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1. Innledning

Selskaper underlagt åpenhetsloven skal gjennomføre og offentlig dele sine
aktsomhetsvurderinger i en rapport. Slik ivaretas informasjonsplikten om hvordan

virksomhetene ivaretar grunnleggende menneskerettigheter og sikrer anstendige
arbeidsforhold på en åpen og ansvarlig måte. Rapporten skal være lett tilgjengelig.
gjerne på selskapets hjemmeside, innen 30.juni hvert år, og oppdateres i løpet av året
om det skjer vesentlige endringer i selskapets risiko, samt ha ordet redegjørelse i
tittelen. Videre må disse opplysningene være i samsvar med regnskapsloven § 3-5.
Hovedmålet med disse rapportene er å gi innsikt i funnene fra selskapets
aktsomhetsarbeid og handlingene som er iverksatt for å håndtere identifiserte risiko.

Bæivi AS omfattes i utgangspunktet ikke av åpenhetsloven på grunn av vår størrelse,
omsetning og antall ansatte.

Vi har likevel besluttet å etterleve de forpliktelser og standarder som kommer frem av

lov om åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold.

2. Omfang

Rutinen omfatter aktsomhetsvurderinger knyttet direkte til våre innkjøp i vår
virksomhet. Aktsomhetsvurderinger skjer etter en risikobasert tilnærming.

3. Ansvar

Daglig leder og styreleder er ansvarlig for rutinen og skal sikre at det blir gjennomført
aktsomhetsvurderinger i de ulike deler av vår virksomhet, som hovedsakelig er catering
til private og offentlige firma, drift av kantiner, samt salg av ferdige næringsmidler til
butikker.



4. Beskrivelse

I vårt arbeid med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingsprosess benytter vi oss av

Factlines' digitale løsning og tjenester. Factlines er et norskeid, uavhengig selskap, og
er spesialister på oppfølging av etiske, sosiale og miljømessige krav i leverandørkjeder.

Factlines rådgir, utvikler og produserer tjenester med digital støtte for å få effektiv og
etterprøvbar informasjon direkte fra leverandører og underleverandører.

Vår virksomhet gjør en årlig informasjonsinnsamling fra leverandører i form av

egenrapportering.

Spørsmålene i egenrapporteringen dekker kravene i FNs Global Compact,

leverandørenes kjedeinnsikt og oppfølgingspraksis, i tillegg til deres vurdering av risiko
knyttet til brudd på etiske retningslinjer i de aktuelle produksjonsland.

Innhentingen gir grunnlag for analyse om god praksis er etablert for å overholde

åpenhetsloven, lov om offentlige anskaffelser §5 og virksomhetens egne kontrakts
bestemmelser.

Våre leverandører er gjort kjent med våre etiske retningslinjer og er pålagt å opptre i
henhold til disse, inkludert at de selv må sikre sin produksjon, sine innkjøp og
leveranser.

Dersom egenrapportering eller andre indikatorer gir signaler om avvik blir disse fulgt
opp gjennom henvendelser til leverandør.

Avhengig av omfang og risiko vil avvik kunne avstedkomme opprettelse av
forbedringsprosjekt for å skape endringer i samarbeid med leverandør og øvrige aktører
i kjeden.

Les mer om factlines her: https://factlines.com/

5. Funn fra våre aktsomhetsvurderinger

Vi har ikke fått svar fra alle våre leverandører, men 88% har svart. Vi har 6 selskap med

<<lav risiko> og 1 selskap med høy risiko. Vi ser at noen av våre leverandører i
leverandørkjeden kjøper av land med høy risiko for brudd på menneskerettigheter og
arbeidsrettigheter. Dette er land som Malaysia og Kina. Vi har ikke avdekket brudd på
etiske retningslinjer hos noen av våre leverandører, men de har dokumentert sin

oppfølging og implementert gode rutiner. Vi finner også at en av våre leverandører ikke
har styringsdokumenter på plass, dette skyldes et lite lokalt firma som kjøper tjenester
som ligger under vårt arbeid IT, hvor det blant annet kjøpes serverlagring. Dette vil bli
iverksatt tiltak for å utbedre.
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6. Tiltak

Ved avvik mottar vi automatiske oppfølgingsforslag og tiltak som leverandørene våre

eventuelt får, basert på egenrapporteringen. Vi har iverksatt tiltak for utbedring av
leverandøroppfølging, bedt om mer dokumentasjon der det er oppdaget brudd på
etiske retningslinjer hos underleverandører og fulgt opp de som ikke har dokumentert
godt nok sine retningslinjer.

Et annet oppfølgingsopptak er å forsøke å innhente svar fra de som ikke er vurdert da

dette er en ukjent risiko.

7. Avvik

Avvik hos oss vil følges opp av den som er innkjøpsansvarlig hos våre leverandører.

Avhengig av omfang og risiko vil avvik kunne avstedkomme opprettelse av forbedring
Inger for å skape endringer i samarbeid med leverandør.

Gjennom Factlines egenrapproteringsskjema, bruker Bæivi AS også

oppfølgingsspørsmål i systemet, basert på hva leverandøren har svart. Bæivi AS

forplikter seg til å følge opp og etterspørre svar fra våre leverandører ved avvik eller
manglende informasjon.

Factlines bistår med inspeksjon, via tredjepart, om det er ønskelig kundens side.



8. Behandling av informasjonskrav

Enhver har i henhold til Apenhetsloven ved skriftlig forespørsel rett på informasjon om
hvordan vår virksomhet håndterer faktiske og mulige negative konsekvenser knyttet til
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre leverandørkjeder.

Dette omfatter både generell informasjon og informasjon knyttet til en vare eller

tjeneste som virksomheten tilbyr.

Dersom vi mottar krav om informasjon, skal innkjøper kontaktes for besvarelse og

håndtering av kravet.
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